2023 年 1 月 31 日
各 位
 会 社 名 旭有機材株式会社
 代表者名 代表取締役社⻑執⾏役員  中野 賀津也
   （ｺｰﾄﾞ：4216 東証プライム）
 問合せ先 管理本部 総務部⻑  浜崎 芳忠
   TEL．03-5826-8820

2023 年 3 月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえまして、2022 年 10 月 31 日に公表いたしました通期連結業績予想

を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

1. 2023 年３月期通期連結業績予想の修正 (2022 年 4 月 1 日〜2023 年 3 月 31 日)

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

76,000
百万円
9,800

百万円
10,400

百万円
7,100

円  銭

370.65
今回修正予想（B） 76,000 10,300 10,600 7,200 375.85
増 減 額 （ B− A） 0 500 200 100
増 減 率 （ ％ ） 0 5.1 1.9 1.4

（ご参考）前年実績
（2022 年 3 月期）

64,732 6,575 7,012 4,773 249.21

2. 修正の理由

第３四半期連結累計期間の業績は、一部地域において半導体製造装置市場の需要のかげりや、
半導体デバイスの一部メモリ分野において減速がみられるものの、概ね堅調に推移しました。管
材システム事業においては海外で売上が伸⻑したことに加え、円安の影響もあり増益となりまし
た。

第４四半期もこれらの状況が継続すると予想しておりますが、為替や原材料高騰の影響も加味
したうえで、通期の連結業績予想を修正いたします。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると

判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。
以上